МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73

имени Александра Васильевича Молчанова

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru

П Р И К А З

01.09.2023г.                                                                                  № 41/1

Об организации внеурочной деятельности  в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» в статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях

в Российской Федерации», ФГОС НОО, утвержденным приказом

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286, ФГОС ООО, утвержденным

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287, ФГОС СОО,

утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 (с изменениями,

внесенными приказом Минпросвещения от 12.08.2022 № 732), ООП НОО,

ООП ООО И ООП СОО МАОУ СОШ № 73 с целью организации внеурочной

деятельности, направленной на достижение планируемых результатов

освоения программ общего образования        п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года Положение о

внеурочной деятельности с учетом требований ФООП в МОАУ СОШ № 73

(приложение № 1).

2. Назначить ответственным за формирование и выполнение плана

внеурочной деятельности заместителя директора Погодину О.А.

3. Утвердить с 01.09.2023 года расписание занятий по внеурочной

деятельности на 2023-2024 учебный год (приложение № 2).

4. Возложить координирующую функцию при реализации внеурочной

деятельности в 2023-2024 учебном году на классных руководителей 1-11

классов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Е.В.Челяпов

		2023-09-12T14:38:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа